
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  724          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  Aggiudicazione contratti di fornitura connessi a procedure d’appalto in unioni 
d’acquisto a valenza regionale inerenti: fornitura di provetteria sottovuoto (CND W05) nelle 
more di espletamento gara regionale.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale, 

DATO ATTO che con Deliberazione nr. 2893 del 03/12/2013 si è rettificata la programmazione 
delle  procedure  d’appalto  connesse a forniture  in  unioni  d’acquisto  a valenza 
regionale  per  la  fornitura  di  farmaci  e  dispositivi  medici  di  cui  alle  delibere 
3039/2012  e  157/2013  in  conseguenza  di  quanto  emerso  nella  riunione  del 
03/10/2013  dell’Osservatorio  Gare Regionale per Farmaci  e Dispositivi  Medici, 
per tutte le motivazioni che qui si richiamano integralmente;

VERIFICATO con nota  prot.18527  del  16/04/2014  che la  ASL 7 di  Carbonia,  capofila  per  
l’espletamento  della  gara  regionale  in  unione  d’acquisto  della  fornitura  di  
provetteria sottovuoto (CND W05), ha comunicato che l’aggiudicazione definitiva 
potrà aver luogo entro l’anno corrente ; 

TENUTO CONTO che il Servizio Provveditorato, in attuazione di detto provvedimento ed alla 
luce di  quanto  richiesto  dal  Servizio  Farmaceutico  (allegato  1),  ha inoltrato  le 
richieste di rinnovo dei contratti, tentando una negoziazione sui prezzi applicati, 
come segue:

 1) Provetteria sottovuoto PG/2014/24654 del 27/05/2014; 

PRESO ATTO delle  risposte  ricevute  dai  vari  fornitori,  agli  atti  del  Servizio  Provveditorato,  è 
stato elaborato il quadro analitico riassuntivo dei rinnovi riferiti ai contratti sopra 
citati,  di  cui  agli allegati  sub2  (ditta  Vacutest  Kima  spa)  e  sub  3  (ditta 
Laboindustria spa) al presente provvedimento; 

VISTI:
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163  e successive modificazioni ed integrazioni,  con 
particolare riferimento agli artt. 57 ed all’art. 125 comma 10 lett.c;
il D.P.R. 207/2010;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di rinnovare i contratti di fornitura di provetteria sottovuoto, gara assegnata con  deliberazione 
della G.R.n.51/13  del 28/12/2012 alla ASL n. 7  di  Carbonia, fino alla conclusione di questo 
procedimento, che si presume possa aver luogo entro l’anno 2014, secondo quanto di seguito 
riportato e meglio specificato negli allegati sub 2 e sub 3

Appaltatore Importo  (netto  Iva)  fino  a Importo  IVA  inclusa  fino 



dicembre 2014 a dic. 2014 
Vacutest Kima spa € 73.522,65 € 89.697,63
Laboindustria spa € 3.542,40 € 4.321,73
totali € 77.065,05 € 90.019,36

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010601 € 90.019,36

- di  incaricare  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  (gestione  contratti  e  adempimenti 
conseguenti) e il Servizio Provveditorato (stipulazione accordi integrativi) dell’attuazione del 
presente provvedimento;

- di provvedere alla liquidazione delle fatture in fase di gestione contrattuale, previo riscontro 
della  regolarità  delle  forniture,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza.

  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati n.7
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Francesco Manconi.
Prop.160-2014







N° Rif. 

Voce
DESCRIZIONE

q
u

a
n

ti
tà

 t
o

ta
le

 

/a
n

n
o

 a
)

CODICE 

ARTICOLO

CONFEZIO  

NAMENTO 

OFFERTO

NOME COMM.LE E DITTA 

PRODUTTRICE

 PREZZO 

CONFEZION

E  

 PREZZO 

UNITARIO             

(b)

 COSTO 

TOTALE IVA 

ESCLUSA                                   

(axb) 

PROPOSTA 

DETERMINAZIONE 

PREZZI UNITARI DA 

COMPILARSI A CURA 

DELLA DITTA

provetta sottovuoto per prelievo venoso, sterile, in vetro e/o 

plastica, pre-etichettata, con tappo perforabile

2 con A.C.D. soluzione "A", 9,5 ml, per tipizzazione HLA 2.400       455055 1200 VACUETTE GREINER 186,00€       0,1550 372,00€        0,185

3 con C.P.T., per emocromo 1.500 212S 500 VACUETTE FAR 480,00€       0,9600 1.440,00€     1,100

4

per liquor, completamente prive di qualsiasi additivo 

compreso il silicone, sia  sul tappo che all'interno della 

provetta

4.800 455001 1200

VACUETTE GREINER 210,00€       0,1750 840,00€        0,196

8
contenitore in plastica per la raccolta dell'urina delle 24 

ore, con tappo a vite 2,5 L CA, 
          360 25483 30

CONTENITORE APTACA 38,40€         1,2800 460,80€        1,410

3.112,80€     3542,400TOTALE FORNITURA DITTA LABOINDUSTRIA NETTO IVA TOTALE FORNITURA DITTA LABOINDUSTRIA NETTO IVA 

LABOINDUSTRIA S.p.A.  Via Matteotti, 37                          

35020 ARZERGRANDE (PD)                                                

tel. 049/9720220 fax. 049/5800920                                                                           

rif. Offerta n. 1031/2009

Allegato  sub 3



Gent.le Dr.ssa Porcu,
riscontrimo la Vs. nota protocollo. n° 18527 del 16/04/2014 per informare Codesta Azienda che a tutt'oggi non sono stati 
forniti, da tutte le aziende sanitarie della Sardegna, i dati relativi ai consumi presunti di quanto oggetto della gara 
assegnata alla scrivente in veste di Azienda Capofila. Si confida tuttavia di addivenire ad aggiudicazione entro il 
corrente anno 2014 pur confermado l'impossibilità di indicare un termine più preciso. 
Tanto si ritiene doveroso comunicare al anche al fine di consentire a Codesta Azienda di adottare nel frattempo gli 
oppornuni provvedimenti.

Si coglie l'occasione per confermare la nostra necessità di acquisire ulteriore documentazione tecnica/economica 
relativa alla gara per la fornitura di sistemi elastomerici aggiudicata da Codesta Azienda.

Con l'occasione si porgono cordiali saluti

ASL Carbonia Servizio Acquisti 
Il Responsabile 
Carlo Contini 

Close aporcu@aslolbia.it

Da: ccontini@aslcarbonia.it
Posta 

Inviata:
mer 16/04/14 13:52

A: <aporcu@aslolbia.it> Priorità: Normale

Oggetto:
Re: richiesta informazioni gara regionale 

Provetteria sottovuoto
Tipo: Testo

Pagina 1 di 1

17/04/2014https://webmail.aslolbia.it/index.php



TUTTE LE DOMANDE CHE MI HAI POSTO è SI GIUSEPPE, NON C'è NULLA DA MODIFICARE , RICORDATI CHE 
C'E' STATA UNA RINUNCIA DELLA MEDICAL PER I CONTENITORI FECI IN QUANTO NON ERANO PIU' IN GRADO 
DI FORNIRE E SI è PASSATI AL 2° AGGIUDICATARIO CHE è LA DITTA VACUTEST KIMA

On mer 16/04/14 12:57 , aporcu@aslolbia.it wrote:
> ciao Giuseppe.
> Ti spedisco in allegato il quadro di aggiudicazione (si parla di una
> gara del 2009) della provetteria sottovuoto.
> Puoi verificare se i consumi annui riportati sono sempre validi?
> devo modificare qualcosa ? fammi sapere se ci sono state altre
> modifiche (prodotti, prezzi ecc.), perch&egrave; io non ho notizie in
> merito.
> Per quanto riguarda il fabbisogno, poich&egrave; lo posso
> determinare fino al 31/12/2014, lo calcolo per 12 mesi (tenendo conto
> che non avremo grandi scorte) o per i mesi aprile-dicembre,
> cio&egrave; 9 mesi? Fammi sapere che preparo domani la delibera .
> Ciao
> P.S. mi fai sapere anche per le soluzioni per favor
> 
> 

Close aporcu@aslolbia.it

Da: gstaico@aslolbia.it
Posta 

Inviata:
mer 16/04/14 13:14

A: <aporcu@aslolbia.it> Priorità: Normale

Oggetto:
Re: scheda verbale di aggiudicazione provetteria 

sottovuoto
Tipo: Testo

Pagina 1 di 1

17/04/2014https://webmail.aslolbia.it/index.php





N° 

Rif. 

Voce

DESCRIZIONE

quantità 

totale /anno 

a)

CODICE 

ARTICOLO

CONFEZIO  

NAMENTO 

OFFERTO

NOME COMM.LE E 

DITTA 

PRODUTTRICE

 PREZZO 

CONFEZIONE  

 PREZZO 

UNITARIO             

(b)

 COSTO 

TOTALE IVA 

ESCLUSA                                   

(axb) 

provetta sottovuoto per prelievo venoso, sterile, in

plastica, pre-etichettata, con tappo perforabile,

preferibilmente con chiusura di sicurezza:

per emocromo con idoneo EDTA, 13x75mm, 5ml ca. e 

aspirazione 3ml ca.
     180.000 13010 1000

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 51,00€            0,0510 9.180,00€       

per emocromo con idoneo EDTA, 13x75mm, 1ml c.a 

pediatrica
       12.000 13001 1000

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 56,00€            0,0560 672,00€          

con gel  separatore di siero e attivatore della coagulazione, 

13x100mm,  7 ml ca. e  aspirazione  5ml ca.
         8.500 10020 500

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 42,50€            0,0850 722,50€          

con gel  separatore di siero e attivatore della coagulazione, 

16x100mm, 10ml ca.,  aspirazione 8,5, ml ca.
     160.000 10060 500

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 53,00€            0,1060 16.960,00€     

con gel  separatore di siero e attivatore della coagulazione, 

13x75mm, 2ml ca. pediatriche
         2.500 

10006 tappo 

rosso-                           

100071 tappo 

giallo

500
"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 45,00€            0,0900 225,00€          

Allegato  sub 2

VACUTEST KIMA S.r.l.-Via dell'Industria,12 -35020 

ARZERGRANDE (PD)                                   TEL. 

049/9720624 FAX. 049/9720182                  (rif. 

offerta n. 941658)

1



Allegato  sub 2

con gel  separatore di siero e litio eparina per plasma, e/o 

chimica clinica 16x100 , 10ml ca. volume di  aspirazione 8,5 

ml ca.

         2.000 12580 500
"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 65,00€            0,1300 260,00€          

con sodio citrato 0,5 mL soluzione 0,129 M, 13x75mm, 3,5 

ml ca. e aspirazione di 3,15 ml ca., per coagulazione
       85.000 14315 1000

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 70,00€            0,0700 5.950,00€       

con sodio citrato 0,5 ml soluzione 0,109 M, 

13x75mm, 3,5 mL ca. e aspirazione di 3,15 mL 

ca., per coagulazione

       10.000 14365 1000
"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 70,00€            0,0700 700,00€          

con sodio citrato 0,2 ml soluzione 0,129 M, 13x75mm, 1 mL 

ca.e aspirazione 0,9 ml  ca. per coagulazione pediatrica
         2.000 14010 1000

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 70,00€            0,0700 140,00€          

 per glicemia, 5 ml e aspirazione di almeno 2mL  con agente 

glucostatizzante
       10.000 13806 1000

"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 60,00€            0,0600 600,00€          

senza additivo 16x100 mm, 10 ml, per siero      150.000 11030 1000
"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 58,00€            0,0580 8.700,00€       

44.109,50€     

Provetta in plastica trasparente + tappo

Conica da 10 ml, 16 x 100 ml 100.000 18304 2000 ROLL SAS 25,00€            0,0125 1.250,00€       

Tappo per provetta indicata in A 100.000 18072 4000 ROLL SAS 20,80€            0,0052 520,00€          

Cilindrica 10ml, 16X100 ml 34.000 18008 2000 ROLL SAS 25,00€            0,0125 425,00€          

Tappo per provetta indicata in C 32.000 18070 4000 ROLL SAS 20,80€            0,0052 166,40€          

Cilindrica 5ml, senza bordo tipo Sorwall 92.000 18056 4000 ROLL SAS 38,00€            0,0095 874,00€          

Tappo per provetta indicata in E 100.000 18052 20000 ROLL SAS 72,00€            0,0036 360,00€          

3.595,40€       

Contenitori per la raccolta delle urine, delle feci e altro

Contenitore in plastica sterile da 100- 200ml ca., 

con all'interno una camicia integrata per prelievo 

sottovuoto;

       60.000 21800 200 ROLL SAS

35,00€            0,1750 10.500,00€     

COSTO TOTALE DELLA VOCE N.5 NETTO IVA 

6

1

COSTO TOTALE DELLA VOCE N.1 NETTO IVA 

5



Allegato  sub 2

Provette sottovuoto fondo conico, 16x 100, 10 ml 

da utilizzare nel contenitore indicato al punto 9A 

e 10A

120.000 14850 1000
"VACUTEST PLAST"-

VACUTEST KIMA 

SRL 60,00€            0,0600 7.200,00€       

Cannula  per il trasferimento del campione da 

contenitore urina a provetta sottovuoto 

lunghezza 10 cm ca.

            400 21825 400 ROLL SAS

100,00€          0,2500 100,00€          

17.800,00€     

contenitore in plastica non sterile, 100-200 ml ca, 

con tappo a vite inserito in conf. da 50/100 pz ca.
       40.000 231176 400 ROLL SAS

20,80€            0,0520 2.080,00€       

contenitore in plastica sterile, 100-200 ml ca, con 

tappo a vite inserito, etichetta, in conf. da 50/100 

pz ca., e confezionato singolarmente in plastica 

trasparente

40.250 231180 350 ROLL SAS

27,65€            0,0790 3.179,75€       

5.259,75€       

11
Tampone per prelievo sterile, con terreno di 

trasporto inserito in provetta;
18.000 230117 400

MEUS SRL 49,20€            0,1230 2.214,00€       

13
Tampone sterile, senza terreno di trasporto in 

confezione singola
         4.000 23007 2000

MEUS SRL 56,00€            0,0280 112,00€          

10 Contenitore in plastica per la raccolta delle feci, con tappo a pressione e paletta, 25ml ca.9.000 18123 450 € 21,60 0,048 432,00€          

73.522,65€     

6

COSTO TOTALE DELLA VOCE N.6 NETTO IVA 

9

COSTO TOTALE DELLA VOCE N.9 NETTO IVA 

TOTALE FORNITURA DITTA VACUTEST NETTO IVA 


